
Южское городское поселение  
 
 
 
 
 
 

Вестник 
Южского городского 

поселения 
 
 

№ 20 от 20 сентября 2019 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          



СОДЕРЖАНИЕ: 
 

Решения Совета Южского городского поселения Южского муниципального района 

 
Постановления  Администрации Южского муниципального района 

  
№ и дата 

постановления  
Наименование Стр. 

№ 867-п от  

16.09.2019 г. 
О внесении изменений в постановление Администрации Южского 

муниципального района от 21.02.2017г. № 164-п «О системе оплаты 

труда работников Муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства» 

12-21 

  

Сообщение об установлении публичного сервитута земельных участков   
 

    №№ п/п Наименование Стр. 

1 Сообщение об установлении публичного сервитута земельных участков   
 

  

22 

 

                       

№ и дата 
решения  

Наименование Стр. 

№ 49 от 

19.09.2019г. 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

от 23.06.2016 № 51 «Об утверждении отраслевого Положения об условиях 

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Южского 

городского поселения Южского муниципального района» 

1-4 

№ 50 от 

19.09.2019г. 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

от 23.06.2016 № 49 «Об утверждении системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Южского 

городского поселения» 

5 

№ 51 от 

19.09.2019г. 

О внесении изменения в решение Совета Южского городского поселения    

от 08.07.2011 г. № 45 «О системе оплаты труда  муниципальных служащих 

Южского городского поселения» 

6 

№ 52 от 

19.09.2019г. 

О внесении изменения в решение Совета Южского городского поселения 

от 23.03.2011 №18 «Об утверждении Положения «О классных чинах 

муниципальных служащих муниципального образования Южское городское 

поселение» 

7-9 

№ 53 от 

19.09.2019г. 

О внесении изменений в положение о системе оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления Южского городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное 

решением Совета Южского городского поселения от 25.12.2015 № 25 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления Южского городского поселения, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе» 

10-11 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 19.09.2019 № 49               
г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения от 23.06.2016      
№ 51 «Об утверждении отраслевого Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Южского городского поселения Южского 
муниципального района» 

 
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Совета Южского 

городского поселения  от 13.09.2019 № 46 «Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений Южского городского поселения и работников органов местного 

самоуправления Южского городского поселения», Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета Южского городского поселения от 23.06.2016 № 51 «Об 

утверждении отраслевого Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района» 

следующее изменение: 

-изложить Приложение 1 к отраслевому Положению об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденному Решением Совета Южского городского поселения от 

23.06.2016 № 51 «Об утверждении отраслевого Положения об условиях и оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры Южского городского поселения Южского 

муниципального района» в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя комиссии по 

экономике, бюджету, финансовому и кредитному регулированию, налоговой и инвестиционной 

политике Совета Южского городского поселения Южского муниципального района (Н.Н. 

Рожкова). 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Южского 

городского поселения», на официальном сайте Южского городского поселения 

www.gorod.yuzha.ru. и на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru. 

 
 
 
ВрИО Главы Южского городского поселения 
Южского муниципального района                                                                     В.Е. Барсуков



Приложение 

к решению Совета Южского городского 

Южского муниципального района 

«О внесении изменений в решение Совета 

Южского городского поселения 

от 23.06.2016 № 51 «Об утверждении 

отраслевого Положения об условиях 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры Южского городского 

поселения Южского муниципального района»» 

от 19.09.2019 № 49  

«Приложение 1 

к отраслевому положению 

об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры 

Южского городского поселения 

Южского муниципального района» 
 

 
1.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным 
группам и квалификационным уровням работников культуры 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Оклад 

1. Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии среднего 

звена» 

Заведующий костюмерной, организатор экскурсий, 

руководитель кружка, любительского объединения, 

клуба по интересам, распорядитель танцевального 

вечера, ведущий дискотеки, аккомпаниатор, 

культорганизатор, ассистент режиссера 

Не более 

3638 

2. Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии ведущего 

звена» 

Художник-постановщик, методист клубного 

учреждения, звукооператор, заведующий 

художественно-оформительской мастерской 

 Не более 

5225 

3. Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности руководящего 

состава учреждений 

культуры, искусства и 

кинематографии» 

 Руководитель клубного формирования, 

любительского объединения, студии, коллектива 

самодеятельного искусства, клуба по интересам, 

художественный руководитель, мастер, режиссер 

 Не более 

5689 

 

 

1.2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих 

 



 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Оклад 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

первого уровня» 

Делопроизводитель; машинистка; секретарь; 

секретарь-машинистка 

Не более 

3440 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня» 

Заведующий хозяйством Не более 

3952 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня» 

Бухгалтер, инженер-программист (программист), 

юрисконсульт, заместитель главного бухгалтера. 

Должности служащих, по которым может 

устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

Не более 

4205 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

четвертого уровня» 

Заведующий филиалом, другим обособленным 

структурным подразделением 

Не более  

5543 

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является 

составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо 

исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на 

руководителя или заместителя руководителя организации. 

 
1.3. Размеры окладов по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням работников рабочих 
профессий 

 

1.3.1. Профессиональные квалификационные группы профессий 
рабочих культуры, искусства и кинематографии 

 

Квалификационн

ый уровень 

Коэффициент в 

зависимости от 

занимаемой 

должности 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии первого уровня» 

Не более 

3387 

 1,0 – 1,1 Костюмер, киномеханик  

 

1.3.2. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих 

 



Квалификационн

ый уровень 

Коэффициент в 

зависимости от 

занимаемой 

должности 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1984 – 2010 

1 

квалификационны

й уровень 

1,0 – 1 

квалификацион

ный разряд; 

1,04 – 2 

квалификацион

ный разряд; 

1,09 – 3 

квалификацион

ный разряд 

Наименование профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 

3 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих, общих для всех 

отраслей народного хозяйства, 

общеотраслевым классификатором 

профессий рабочих, должностей 

служащих и тарифных разрядов (далее – 

ОКПДТР) 

 

2-й 

квалификационны

й уровень 

1,142 Профессии рабочих, отнесенные к 

первому квалификационному уровню, при 

выполнении работ с производным 

наименованием «старший» 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

Не более  

3952 

1-й 

квалификационны

й уровень 

1,0 – 4 

квалификацион

ный разряд; 

1,11 – 5 

квалификацион

ный разряд 

Наименование профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих, выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, общие для всех 

отраслей народного хозяйства», ОКПДТР 

 

2-й 

квалификационны

й уровень 

1,23 – 6 

квалификацион

ный разряд; 

1,35 – 7 

квалификацион

ный разряд 

Наименование профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих, выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, общие для всех 

отраслей народного хозяйства», ОКПДТР 

 

3-й 

квалификационны

й уровень 

1,49 

квалификацион

ный разряд 

Наименование профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих, выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, общие для всех 

 



отраслей народного хозяйства», ОКПДТР 

3-й 

квалификационны

й уровень 

1,63 – 1,79 

квалификацион

ный разряд 

Наименование профессий рабочих, 

предусмотренных первым – третьим 

квалификационными уровнями настоящей 

профессиональной квалификационной 

группы, при выполнении важных (особо 

важных) и ответственных (особо 

ответственных) работ» 

 

  ».



                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 19.09.2019 № 50               
г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского  
городского поселения от 23.06.2016 № 49 «Об утверждении системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 
Южского городского поселения» 

  

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Южского 

городского поселения, Совет Южского городского поселения  р е ш и л: 
1.  Внести в решению Совета Южского городского поселения от 23.06.2016 № 49 «Об 

утверждении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления Южского городского поселения» следующие изменения: 

- в приложении 4 таблицу, содержащуюся  в пункте 3 изложить в новой редакции: 

 

«Перечень должностей Рекомендуемый размер 

оклада (должностного 

оклада), рублей 

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня": 

 

- 1 квалификационный уровень не более 2065 

- 2 квалификационный уровень не более 2091 

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня": 

 

- 1 квалификационный уровень не более 4327 

- 2 квалификационный уровень не более 4242 

- 3 квалификационный уровень не более 4374 

- 4 квалификационный уровень не более 4509» 

 

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2019 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Южского 

городского поселения». 

 

 

ВрИО Главы Южского городского поселения 
Южского муниципального района                                                                     В.Е. Барсуков



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е   
от 19.09.2019 № 51               

г. Южа 

 

О внесении изменения в решение Совета Южского городского поселения         
от 08.07.2011 г. № 45 «О системе оплаты труда  муниципальных 

служащих Южского городского поселения» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Уставом Южского городского 

поселения, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района решил: 

1. Внести изменение в решение Совета Южского городского поселения  

от 08.07.2011г. № 45 «О системе оплаты труда  муниципальных служащих 

Южского городского поселения»:  

приложение №1 изложить в следующей редакции:  

«РАЗМЕРЫ    ДОЛЖНОСТНЫХ  ОКЛАДОВ 
Муниципальные должности Предельный размер    

должностного 

оклада    

(руб.) 

Руководитель аппарата Совета 4100 

Ведущий специалист                      3276 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2019 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Южского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте Южского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
ВрИО Главы  Южского  
городского поселения  
Южского муниципального района                                            В.Е. Барсуков 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е   
от 19.09.2019 № 52               

г. Южа 
 

О внесении изменения в решение Совета Южского городского поселения от 
23.03.2011 №18 «Об утверждении Положения «О классных чинах 

муниципальных служащих муниципального образования Южское 
городское поселение» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Южского городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района решил: 
1. Внести изменение в Положение «О классных чинах муниципальных 

служащих муниципального образования Южское городское поселение», 

утвержденное решением Совета Южского городского поселения от 23.03.2011 

№18 «Об утверждении Положения «О классных чинах муниципальных 

служащих муниципального образования Южское городское поселение», (далее - 

Положение): 

приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 
 
ВрИО Главы Южского 
городского поселения 
Южского муниципального района                                             В.Е. Барсуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение  

к решению Совета Южского 

городского поселения 

«О внесении изменения решение   

Совета Южского городского  

поселения от 23.03.2011 №18  

«Об утверждении Положения  

«О классных чинах муниципальных  

служащих муниципального  

образования Южское городское 

 поселение» 

от  19.09.2019 № 52 

 

«Приложение  1 

к Положению «О классных чинах  

муниципальных служащих  

муниципального образования  

Южское городское поселение» 

 

 

РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

                                       

Наименование классного чина 

Оклад за   

классный чин 

(рублей   в месяц) 

Муниципальные  служащие,  замещающие  высшие   

муниципальные 

должности муниципальной службы (высшая группа) 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3179 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2764 

Действительный муниципальный советник 3 класса               2488 

Муниципальные  служащие,  замещающие  главные  

муниципальные 

должности муниципальной службы (главная группа)               

Действительный советник муниципальной службы 1 класса     2212 

Действительный советник муниципальной службы 2 класса     2072 

Действительный советник муниципальной службы 3 класса     1935 

Муниципальные  служащие,  замещающие  ведущие  

муниципальные 

должности муниципальной службы (ведущая группа)              

Муниципальный советник 1 класса                              1796 

Муниципальный советник 2 класса                              1658 

Муниципальный советник 3 класса                              1520 



Муниципальные  служащие,  замещающие  старшие  

муниципальные 

должности муниципальной службы (старшая группа)              

Старший советник муниципальной службы 1 класса               1658 

Старший советник муниципальной службы 2 класса               1520 

Старший советник муниципальной службы 3 класса               1382 

Муниципальные  служащие,  замещающие  младшие  

муниципальные 

должности муниципальной службы (младшая группа)             

Советник муниципальной службы 1 класса                       1106 

Советник муниципальной службы 2 класса                       968 

Советник муниципальной службы 3 класса                       829» 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 19.09.2019 № 53               

г. Южа 

 

О внесении изменений в положение о системе оплаты труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления Южского городского 

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
утвержденное решением Совета Южского городского поселения                    

от 25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
выборных должностных лиц местного самоуправления Южского 

городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Уставом Южского городского 

поселения, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района решил: 

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления Южского городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное 

решением Совета Южского городского поселения от 25.12.2015 № 25             

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления Южского городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:  

1.1. В абзаце втором пункта 4 слова «6 224 рубля» заменить словами  

«6 492 рубля». 

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).  
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.10.2019. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Южского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте Южского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
ВрИО Главы  Южского 
городского поселения  
Южского муниципального района                                          В.Е. Барсуков 
 

 

 



 
Приложение  

к решению Совета Южского городского поселения 

«О внесении изменений в положение о системе  

оплаты труда выборных должностных лиц местного  

самоуправления Южского городского поселения,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

 основе, утвержденное решением Совета Южского  

городского поселения от 25.12.2015 № 25  

«Об утверждении Положения о системе оплаты 

 труда выборных должностных лиц местного  

самоуправления Южского городского поселения,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 

от  19.09.2019 № 53 

 

«Приложение № 1 

к  Положению о системе оплаты труда  

от 25.12.2015 г. № 25  

 
РАЗМЕР 

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 
 

Выборная муниципальная должность Должностной оклад, руб. 

Глава Южского городского поселения Южского 

муниципального района 

 6 492 

». 

 
 

 

 

 



ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 

муниципального района от 21.02.2017г. № 164-п «О системе оплаты
труда работников Муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Решением Совета Ю жского городского поселения от 23.06.2016 №  49 «Об 

утверждении системы оплаты труда работников муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления Ю жского городского 

поселения», Уставом Ю жского городского поселения, Администрация 

Ю жского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление Администрации Ю жского 

муниципального района от 21.02.2017г. №  164-п «О системе оплаты труда 

работников М униципального казенного учреждения «Управление 

городского хозяйства»:

1.1 В приложении 1 «Положение об оплате труда работников 

М униципального казенного учреждения «Управление городского 

хозяйства» » к выш еуказанному постановлению администрации Ю жского 

муниципального района в абзаце четвертом подпункта 2.4 пункта 2 

«Порядок и условия оплаты труда работников учреждения» вместо числа 

«15» внести число «10»;

1.2 Приложения 1, 2 к Положению об оплате труда работников 

М униципального казенного учреждения «Управление городского 

хозяйства» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящ ее постановление вступает в силу с 01.10.2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 

«Правовой Вестник Ю жского муниципального района», «Вестник

г. Ю жа



Ю жского городского поселения», разместить на официальном сайте 

Ю жского муниципального района Ивановской области www .yuzha.ru.

Глава Южского 

муниципального района В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru


Приложение 

к постановлению 

Администрации Ю жского

муниципального района 

от 4M j£/9

«Приложение 1 

к Положению 

об оплате труда работников 

М униципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства», 

утвержденного постановлением 

Администрации Ю жского 

муниципального района 

от 21.02.2017г. №  164-п

Перечень

профессиональных квалификационных групп должностей 

работников М униципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства»

1.1. По профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням общ еотраслевых профессий рабочих, 

утверж денных приказом М инздравсоцразвития РФ

от 29.05.2008 № 248н

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным 

уровням

М инимальный 

оклад, руб.

Коэффициент

зависимости

от

занимаемой

должности

Профессиональная квалификационная группа 

рабочих первого уровня

1-й квалификационный уровень 2065

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2, 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

ЕТКС работ и профессий рабочих

1-й квалификационный разряд 1

Сторож

Уборщ ик служебных помещений

2-й квалификационный разряд 1,03

Уборщик территорий



Уборщик производственных помещений

3-й квалификационный разряд 1,06

Аккумуляторщик

2-й квалификационный уровень 2091

Профессии рабочих, отнесенных к первому 

квалификационному уровню, при выполнении 

работ по профессии «старший»

1 ,0

Профессиональная квалификационная группа 

рабочих второго уровня

1-й квалификационный уровень 3851

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 разрядов в 

соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

4-й квалификационный разряд 1

Осмотрщик гидротехнических сооружений

5-й квалификационный разряд и

М аш инист насосных установок

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования

2-й квалификационный уровень 4577

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 разрядов в 

соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

б-й квалификационный разряд 1

7-й квалификационный разряд и

4-й квалификационный уровень 5796

Наименование профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3  квалификационными 

уровнями настоящ ей профессиональной группы, 

выполняющ их важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы, том 

числе:

4-й квалификационный разряд 1

Водитель автомобиля -  грузоподъемность до 10 

тонн, автобусы длиной до 7 метров



Водитель погрузчика

5-й квалификационный разряд и

Водитель автомобиля -  грузоподъемность от 10 

до 40 тонн, автобусы длиной от 7 до 12 метров

Водитель погрузчика

1.2. По профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням профессий рабочих, выполняю щих 

сварочные, кузнечно-прессовые, слесарные, слесарно-сборочные

и механические работы

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным 

уровням

М инимальный 

оклад, руб.

Коэффициент

зависимости

от

занимаемой

должности

Профессиональная квалификационная группа 

рабочих второго уровня

1 -й квалификационный уровень 4673

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 разрядов в 

соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

5-й квалификационный разряд 1,2

Кузнец на молотах и прессах 

Токарь

Электрогазосварщ ик

Слесарь по ремонту автомобилей

2-й квалификационный уровень 5030

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 разрядов в 

соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

6-й квалификационный разряд 1,2

Слесарь-ремонтник

Слесарь по ремонту автомобилей



1.3. По профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням профессий рабочих, выполняю щ их 

строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы

Профессии рабочих, отнесенных к 

квалификационным 

уровням

М инимальный 

оклад, руб.

Коэффициент

зависимости

от

занимаемой

должности

Профессиональная квалификационная группа 

рабочих второго уровня

1-й квалификационный уровень 5350

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 разрядов в 

соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

5-й квалификационный разряд 1

Дорожный рабочий

4-й квалификационный уровень 6417

Наименование профессий рабочих, 

предусмотренных 1 -  3 квалификационными 

уровнями настоящ ей профессиональной группы, 

выполняю щих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы

5 квалификационный разряд 1

М ашинист автовыш ки и автогидроподъемника

М ашинист бульдозера

М ашинист экскаватора одноковшового

М ашинист катка самоходного с гладкими 

вальцами

6 квалификационный разряд U

М ашинист бульдозера 

М ашинист крана автомобильного 

М ашинист автогрейдера 

М ашинист экскаватора одноковшового



1.4. По профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням профессий рабочих, выполняющ их 

переработку резиновых смесей, производство, 

восстановление и ремонт шин

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням

М инимальный 

оклад, руб.

Коэффициент 

зависимости от 

занимаемой 

должности

Профессиональная квалификационная группа 

рабочих первого уровня

1-й квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2, 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

ЕТКС работ и профессий рабочих

3521

1-й квалификационный разряд 1

2-й квалификационный разряд 1

3-й квалификационный разряд 1,06

Вулканизаторщ ик

Приложение 2 

к Положению 

об оплате труда работников 

М униципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства», 

утверж денного постановлением 

Администрации Ю жского 

муниципального района 

от 21.02.2017г. № 164-п

Перечень

профессиональных квалификационных групп общ еотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих, 

утвержденных приказом М инздравсоцразвития РФ 

от 29.05.2008 №  247н

Должности, отнесенные к квалификационным М инимальный Повышающий

уровням оклад, руб. коэффициент к

окладу по 

занимаемой

должности



Профессиональные квалификационные группы 

должностей служащих первого уровня

1 -й квалификационный уровень

Учетчик 3742 1

Профессиональные квалификационные группы 

должностей служащ их второго уровня

1-й квалификационный уровень 3851

Диспетчер 1,02

Секретарь руководителя 1,02

Техник 1,07

2-й квалификационный уровень 3962

Заведующий складом 1,04

Заведующий кладбищем 1,04

Должности служащ их первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается 2 категория

Техник 2 категории 1,04

3-й квалификационный уровень 4239

Должности служащ их первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается 1 категория:

Техник 1 категории 1,08

и производное долж ностное наименование 

"старший":

Ст. диспетчер 1,08

4-й квалификационный уровень 4577

М еханик 1,3

Мастер 1,4

М еханик по ремонту 1,5

Должности служащ их первого 

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное 

наименование "ведущий"



Ведущий техник 1Д1

5-й квалификационный уровень 4917

Начальник участка 1,9

Начальник цеха 2,0

Профессиональные квалификационные группы 

должностей служащих третьего уровня

1 -й квалификационный уровень 4622 1,1

Бухгалтер

Ю рисконсульт

Специалист

Специалист по кадрам

Специалист по охране труда

Инженер

Инженер по техническому надзору 

Инженер по безопасности движ ения 

Инженер по охране окружаю щ ей среды (эколог) 

Экономист

2-й квалификационный уровень 5036 1,2

Должности служащ их первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается 2 категория

Бухгалтер

Ю рисконсульт

Специалист

Специалист по кадрам

Специалист по охране труда

Инженер

Инженер по техническому надзору 

Инженер по безопасности движения 

Инженер по охране окружаю щ ей среды (эколог) 

Экономист

3-й квалификационный уровень 5578 1,2

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается 1 категория

Бухгалтер

Ю рисконсульт

Специалист

Специалист по кадрам

Специалист по охране труда

Инженер

Инженер по техническому надзору 

Инженер по безопасности движения 

Инженер по охране окружаю щ ей среды (эколог)



Экономист

4-й квалификационный уровень

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование "ведущий"

Бухгалтер

Ю рисконсульт

Специалист

Специалист по кадрам

Специалист по охране труда

Инженер

Инженер по техническому надзору 

Инженер по безопасности движения 

Инженер по охране окружаю щей среды (эколог) 

Экономист

6123 1,2

5-й квалификационный уровень 6325

Заместитель главного бухгалтера 1,2

Профессиональные квалификационные группы 

должностей служащ их четвертого уровня

1-й квалификационный уровень 6829

Начальник производственно-технического отдела 

Начальник планово-экономического отдела

1,2

2-й квалификационный уровень 6838

Главный энергетик 1,2»



Сообщение об установлении публичного сервитута земельных участков 

     Администрация Южского муниципального района на основании ходатайства АО «Объединенные 

электрические сети» в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о 

возможном  установлении публичного сервитута с целью размещения объектов электросетевого хозяйства в 

отношении нижеследующих земельных участков: 

 

           Схемы расположения границ публичных сервитутов размещены на официальном сайте 

http:www.yuzha.ru, в разделе «Комитет по управлению муниципальным имуществом» – «Информация о 

земельных участках» - «Информация о земельных участках и публичных сервитутах». 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 

если их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, 

могут обратиться с заявлением об учете их права на земельные участки с приложением копий документов, 

подтверждающих эти права в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

Южского муниципального района в течение 30 дней с даты опубликования настоящего сообщения. 

        Ознакомиться с ходатайством АО «ОЭС» об установлении публичного сервитута  и схемами 

расположения границ устанавливаемого публичного сервитута, подать заявления об учете их прав можно в 

Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района 

по адресу: 155630, Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Советская, д. 13, каб. № 4,  по рабочим 

дням с 09-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00  до 13-00 (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д.13, каб. № 4, телефон для справок  8-49347-2-15-72. 

        Правила землепользования и застройки Южского городского поселения утверждены Решением Совета 

Южского городского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Южского 

городского поселения» от 27.12.2012 года № 81 (с внесен. измен.).   

       Генеральный план Южского городского поселения Южского муниципального района утвержден 

Решением  Совета Южского городского поселения от 28.03.2013 г.  № 18 «Об утверждении Генерального 

плана Южского городского поселения Южского муниципального района» (с внесен. измен.). 

      Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

размещаются утвержденные документы территориального планирования: http:www.yuzha.ru 

http://yuzha.ru/gradostroitelnaya_deyatelnost/territorial_planning.html/ter_plan_gorod 

№ п/п Местоположение земельного 

участка 

Кадастровый номер 

земельного 

участка/номер квартала 

Площадь планируемого 

публичного сервитута, 

кв. м 

ЭСК № 1 г.Южа 

1. Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский 

муниципальный район, 

Южское городское поселение, 

г. Южа, 2 

37:21:000000:993 129 

2. Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский 

муниципальный район, 

Южское городское поселение, 

г. Южа, 3 

37:21:000000:992 23 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано ИП Смирнова О.В. 

г. Иваново, ул. Калинина, д.7 

20.09.2019 г. Заказ № 164 

Тираж 5 экземпляров 

для Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Распространяется бесплатно 

 


